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Parts de marché des sociétés de gestion - Novembre 2022

(en millions d’euros et pourcentages fonds domiciliés et commercialisés en France)

Les filiales de banques

Ensemble OPCVM
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Amundi Asset Management
Natixis Investment Managers
BNP Paribas AM

Crédit Mutuel AM

BFT Investment Managers

La Banque Postale AM

CPR Asset Management

SG 29 Haussmann

Groupe Federal Finance
HSBC Global AM

Total des 10filiales de banque
Total des filiales de banque

OPCVM Actions
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Amundi Asset Management
BNP Paribas AM

La Banque Postale AM

SG 29 Haussmann

Natixis Investment Managers
Crédit Mutuel AM

HSBC Global AM

CPR Asset Management
DNCA Finance

Vega Investment Managers
Total des 10filiales de banque
Total des filiales de banque

Encours

208 239
80328
66 907
48117
22 502
21417
17 453
16 883
11138

7429

500 411

543 438

Encours

52 583
17 994
14015
12106
11570
9794
3445
3417
2489
2354
129768
139728

Les filiales d’assurances

Ensemble OPCVM
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AXA IM Paris

Abeille Asset Management
Groupama Asset Management
Covea Finance

Swiss Life AM (Fra)

Allianz Global Investors Gmbh
Ag2R La Mondiale Gestion d'Actifs
Generali Investments Partners
Sienna Gestion

Candriam Sca

Total des 10filiales d'assurance
Ensemble des filiales d'assurance

Encours

31147
25672
24 255
12362
10032
9385
5625
4556
3675
3587
130298
140 421

Part de

marché (%)
38,32
14,78
12,31
8,85

414

394

321

31

2,05

1,37
92,08
100

Part de

marché (%)
37,63
12,88
10,03
8,66

8,28

7,01

241

2,45

1,78

1,69
92,87
100

Part de
marché (%)
22,18
18,28
17,21
8.8
714
6,68
401
3,24
2,62
2,55
92,79
100

% fonds
de fonds

17,63
13,52
15,03
89
0,12
32,18
10,52
14,92
6,62
19,94
15,07
14,76

% fonds
de fonds

20,97
11,16
23,88
51
9,05
2,21
0
11,01
0
2347
14,719
14,06

% fonds
de fonds
7,74
14,19
17,95
26,38
8,66
219
71,86
52,91
6,28
2,62
18,63
20,34

OPCVM Obligations
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Amundi Asset Management
Natixis Investment Managers
BNP Paribas AM

Crédit Mutuel AM

BFT Investment Managers
CPR Asset Management
Groupe La Francaise

Groupe Federal Finance

La Banque Postale AM

HSBC Global AM

Total des 10filiales de banque
Total des filiales de banque

OPCVM Diversifiés
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Amundi Asset Management
Natixis Investment Managers
BNP Paribas AM

Crédit Mutuel AM

DNCA Finance

La Banque Postale AM

SG 29 Haussmann

Vega Investment Managers
HSBC Global AM

CPR Asset Management
Total des 10filiales de banque
Total des filiales de banque

OPCVM Obligations
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Groupama Asset Management
Abeille Asset Management
AXA IM Paris

Swiss Life AM (Fra)

Allianz Global Investors Gmbh
Covea Finance

Sienna Gestion

Scor Investment Partners Se
Ag2R La Mondiale Gestion d'Actifs
Apicil Asset Management

Total des 10filiales d’assurance
Ensemble des filiales d'assurance

Encours

27592
6928
5034
4784
3224
2873
2249
2128
1547
1434

57793

62578

Encours

12871
6449
4256
21757
2675
2072
1839
1612
1417
1120

37069

39898

Encours

3288
2512
2303
1900
1690
1436
1142
671
432
351
15725
16 888

Part de
marché (%)
44,09
11,07
8,04
1,65
5,15
4,59
3,59
34
2,47
2,29
92,35
100

Part de

marché (%)
32,26
16,16
10,67

6,91

6,71

519

461

404

3,595

2,81
9291

100

Part de
marché (%)
19,47
14,87
13,64
11,25
10,01
85
6,76
3,98
2,56
2,08
93,12
100

% fonds
de fonds

21,72
1,01
8,96
0,75

0

0

0

0
8,16
0
11,55
10,74

% fonds
de fonds

83,74
85,55
56,94
75,96
2,32
78,19
21,84
3,75
90,02
100
68,43
685

% fonds
de fonds
13,54
434
6,48

0

3,96
0,93
0,17

0

0

0

4,99
837
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Les filiales d’assurances (suite)

OPCVM Actions OPCVM Diversifiés

1 Abeille Asset Management 7306 22,24 18,87 1 Abeille Asset Management 9438 38,19 10,28
2 AXA IM Paris 6931 211 2,53 2 Ag2R La Mondiale Gestion d'Actifs 3647 14,76 100
3 Covea Finance 5319 16,19 19,45 3 Groupama Asset Management 2745 11,1 87,12
4 Groupama Asset Management 3719 11,32 29,34 4 AXA IM Paris 2047 8,29 95,44
5 Allianz Global Investors Gmbh 1717 523 1517 5 Generali Investments Partners 1912 1,74 80,57
6 Ag2R La Mondiale Gestion d'Actifs 1546 47 474 6 Allianz Global Investors Gmbh 1484 6,01 100
7 Groupe UFF 1486 4,52 6,89 7 Covea Finance 1126 4,56 100
8 Architas France 964 2,9 83,33 8 Swiss Life AM (Fra) 536 217 100
9 Generali Investments Partners 873 2,66 67,75 9 Indep AM 418 1,69 100

Apicil Asset Management 2,58 Architas France 141

Les indépendants

Ensemble OPCVM OPCVM Obligations

Rang| Enseigne Encours at d ° UL Rang| Enseigne Encours aat d e U
marché (%)| de fonds marché (%)| de fonds

1 Lazard Freres Gestion Sas 19801 12,86 12,65 1 Carmignac Gestion 5621 19,45 0
2 Carmignac Gestion 19 664 12,77 1,62 2 Lazard Fréres Gestion Sas 3827 13,24 0
3 Rothschild & Co AM 14 958 9,72 17,33 3 Rothschild & Co AM 3225 11,16 0
4 Ofi Asset Management 11408 741 474 4 Edmond de Rothschild AM 2675 9,26 2,08
5 Financiere de I'Echiquier 8106 527 479 5 Pro BTP Finance 1616 5,59 0,06
6 Oddo BHF Asset Management 6845 4,45 14,46 6 Innocap Global Investment Man. 1323 4,58 0
7 Comgest Sa 6723 437 0 7 Oddo BHF Asset Management 1004 347 0
8 Edmond de Rothschild AM 6108 397 10,85 8 SMA Gestion 918 3,18 0
9 Pro BTP Finance 3712 24 10,36 9 Tikehau IM 813 2,81 0
Moneta Asset Management 3608 2,34 Sycomore Asset Management 2,78 0

Rang| Enseigne e S Rang| Enseigne s d ° sl

marché (%) | de fonds marché (%) | de fonds
1 Comgest Sa 6723 11,48 0 1 Carmignac Gestion 8214 39,8 2
2 Financiere de I'Echiquier 6090 104 0 2 Lazard Freres Gestion Sas 3089 14,96 50,81
3 Oddo BHF Asset Management 5023 8,58 9,22 3 Rothschild & Co AM 1603 1,76 56,99
4 Lazard Freres Gestion Sas 4273 13 49 4 Financiere de I'Echiquier 1053 51 10,15
5 Carmignac Gestion 4242 1,25 0 5 Oddo BHF Asset Management 433 2,1 88,91
6 Moneta Asset Management 3172 542 0 6 Flornoy Ferri an 2,04 100
7 Rothschild & Co AM 2543 434 11,83 7 Sagis Asset Management 363 1,76 42,18
8 OFI Asset Management 1952 8833 13,52 8 Trusteam Finance Sca 351 1,7 0
9 Edmond de Rothschild AM 1752 299 348 9 Meeschaert AM 293 1,42 24,39

Montpensier Finance 1537 2,63 Mobilis Gestion
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